BOLSA .
DE COMERCIO FOB/FAS Argentina
DE ROSARIO Lunes, 19 de Febrero de 2018

Precios FOB/FAS Argentina

Céalculo del FAS
Tedrico para la
Exportacién de
Granos | Export
payment
capacity

Precios de cierre de
GRANOS, expresados
en délares por
tonelada. | GRAINS &

OILSEEDS flat prices.
Prices are in USD/MT.

19-02-18

Puerto / Port MAGyP Rlver Brasil Paraguay MAGyP
a " Pro
Proteina / Protein 11.5% Pro 12%
Fecha
Embarque/Delivery Spot Mar-18 Abr-18 Dic-18 | Mar-18 Ene-19 Ago-18 Sep-18 | Ago-18 Spot Nva cos.
date
Precios FOB
comprador BID 188,00 183,00 135,00 137,00
Precios FOB
vendedor | OEFER 187,00 192,00 190,00 197,00 162,00
a) Impuestos s.FOB/
Exp. duties
b) Gastos en puertos 6.0 6.0 6,0 6,0 6,0 5,3 53
/Port cost
c) Gtos.
Comerc/Marketing cost 9.8 9.8 9.8 9.8 9.8 36 36
Total gastos/Total 158 15.8 15,8 15,8 15,8 8,9 8,9
costs. USD/tn
[FAS Teérico en uss 172,18 |[169,18 176,18 |[174,18 181,18 126,13 128,13
Malz /
Commodity Corn
Puerto / Port MAGyP Rlver BBIQq
Fecha
Embarque/Delivery Nva cos. | Feb-18 Mar-18 Abr-18 May-18 Jun-18 Jul-18 Ago-18 Sep-18 Oct-18 Abr-18
date
Precios FOB 177,00 | 178,34 171,25 172,43 169,28 162,40 164,17
comprador/ BID
Precios FOB 183,06 179,13 174,40 173,22 172,34 166,04 164,36 164,36 168,10 187,00
vendedor /| OFFER
a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties
b) Gastos en puertos 51 5.1 5.1 5.1 51 5,1 5,1 5,1 51 51 51
/Port cost
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c) Gtos. 4.4 4.4 4,4 4.4 4,4 4,4 4,4 4.4 4.4 4,4 4,4
Comerc/Marketing cost
Total gastos/Total
costs. USD/tn | 9,5 | 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 | 9,5 |
|FAS Tedrico en u$s 167,53 | 171,23 165,72 163,95 161,78 162,87 156,57 153,91 154,89 156,66 177,53

So al
---------M

Puerto / Port

Fecha
Embarque/Delivery
date

MAGyP

Spot

Nva
cos.

Rlver

Abr-18 May-18 Jun-18

Uruguay

Jul-18 Mar-18 May-18

Paraguay

Abr-18 May-18

MAGyP

Spot

Precios FOB
comprador/ BID

Precios FOB
vendedor /| OFFER

a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties

b) Reintegro s/decr.
1341

c) Gastos en puertos
/Port cost

d) Gtos.
Comerc/Marketing cost

Total gastos/Total
costs. USD/tn

387,00

108,4

| 6,6

7,6

H 122,5

398,00

109,5

6,6

7,6

123,6

394,36 395,83 397,67
399,50

111,4 1095 107,5

6.6 6,6 6,6

7,6 7,6 7,6

1256 1236 1216

392,25 394,08

340,00

0,0

6,0

48,6

54,6

|FAS Teérico en u$s

| 264,47

274,38

268,75 272,21 276,96

285,41

Calculo del FAS
Tedrico parala
Industria
Aceitera
Exportadora

Precios de CIERRE de
HARINAS
PROTEICAS y
ACEITES VEGETALES

19-02-18

Complejo / Sojal Girasol /
Complex Soybean Sunflower

Producto Co_mplejo Cgmplejo
Soja Girasol
Puertos / Ports IR UpRiver
Emb. Cerc
FOB ACEITE/ OIL
US$/TN 737,21 | 725,97 740,0 0
FOB PELLETS / MEAL
US$/TN 420,58 ’ 409,23 158,0
;AS Teérico en u$s y 302,8 ($6,006) | 299,9 286,4 ($5,682) 0

Elaborado tomando como
base los precios
proporcionados por Agrosud
S.A., JJ.Hinrichsen, Cosur
S.A., Miniterio de
Agroindustria y Reuters.
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AVISO: En el calculo del
FAS Teérico para la
Industria Aceitera del
complejo soja y girasol
se realiza

de acuerdo al margen
neto, es decir, se
descuentan gastos de
industrializacion.

Se consideran costos de
procesamiento promedio
entre plantas de diferente
dimensién para el
girasol.

Ante cualquier duda,
consultarala
Direccion de
Informacionesy
Estudios
Econdmicos

iyee@bcr.com.ar
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